



# Riktlinjer Barn och familj - Åldersbedömning ensamkommande barn/unga

Beslutsdatum: 2024-08-21

Beslutad av: Barn- och utbildningsnämnden

Diarienummer: BUN0221/23

Dokumenttyp: Riktlinje

Dokumentägare: Verksamhetschef, barn och familj

Giltighetstid: 2024-08-21 och tillsvidare.

Reviderad:

## **Åldersbedömning ensamkommande barn/unga**

I Migrationsverkets asylutredningar ingår att Migrationsverket, utöver asylskälen, utreder ensamkommande barn och ungdomars identitet, däribland ålder. Det händer att ensamkommande barn och ungdomar inte kan uppge/bevisa sin ålder eller uppger en felaktig ålder, och att Migrationsverkets utredning leder till beslut om ändring av ålder. Det vanligaste är att ungdomar ålder ändras till att ungdomen bedöms vara över 18 år, så kallad uppskrivning av ålder.

När socialsekreterare får kännedom om att ett ensamkommande barn eller ungdom skrivits upp eller ner i ålder av Migrationsverket ska socialtjänsten göra en självständig bedömning gällande barnets eller ungdomens nya ålder<sup>1</sup>. Bedömningen dokumenteras i journal. Om inte socialtjänsten har några konkreta uppgifter som motsäger ändringen av ålder ska socialtjänsten gå på Migrationsverkets bedömning och beslut.

Socialsekreterare utgår från att den av Migrationsverket fastställda ålder gäller omedelbart och handlägger ärendet därefter. Det innebär att om en ungdom enligt den nya åldern är över 18 år behöver socialtjänsten direkt göra en förnyad behovsprövning för att se om ungdomen har vårdbehov som motiverar förlängd placering efter 18-årsdagen. Om det inte föreligger vårdbehov som motiverar förlängd placering ska den pågående placeringen avslutas så snabbt som möjligt.

Socialsekreterare ska inte invänta laga kraft för att agera på beslutet om ändring av ålder. En eventuell överklagan av beslutet om ändrad ålder påverkar inte handläggningen, beslutet om uppskrivning gäller omedelbart.

---

<sup>1</sup> Socialstyrelsen (2020). *Ensamkommande barn och unga – Handbok för socialtjänsten*, s. 56.